demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 
vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 

data da apresentação da proposta, correspondente ao valor de  R$ 81.520,00 
(oitenta e um mil e quinhentos e vinte reais). 

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

16527 Metro 40.000 19,66 

786.400,00 

2 

Descarte de resíduos 

em locais credenciados 

e de acordo com as leis 

e normas vigentes 

1333 viagens 32 900,00 28.800,00 

TOTAL DO LOTE ÚNICO   R$   815.200,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 815.200,00 (oitocentos e quinze mil e duzentos reais). 

ANEXO II 
PROCESSO Nº 092/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

Tendo examinado minuciosamente o Edital e seus Anexos, especialmente o Anexo I – Termo 
de Referência, e tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, passamos a